

اخبار

رییس سازمان توسعه تجارت خبر داد:

دستور رییس جمهوری برای پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی

رییس سازمان توسعه تجارت از دستور رییس‌جمهوری به وزیر صمت برای پیگیری پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی خبر داد. حمید زاده‌بوم در بیست و سومین سالروز ملی صادرات گفت: امروز تکمیل زنجیره تولید و ارتقا توان صادراتی کشور اهمیت بسیار زیادی دارد که در این راستا برنامه‌ریزی های گسترده‌ای آغاز شده است.

به گفته وی، یکی از برنامه‌ریزی های کلان صادرات کشور توجه به بازار کشورهای همسایه است و پیش‌بینی می‌کنیم در کنار ظرفیت ۲۴ میلیارد دلاری صادرات امروز، می‌توان میزان صادرات به کشورهای همسایه را تا ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش داد.

رییس سازمان توسعه تجارت افزود: دو سوم صادرات کالاهای غیرنفتی با ارزش افزوده پایین بوده که برنامه‌ریزی برای صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا در دست انجام است.وی ادامه داد: علاوه بر ۲۴ میلیارد دلار صادرات سال گذشته، ۱۰۰ میلیارد دلار ظرفیت صادراتی به کشورهای همسایه شناسایی شده است.

معاون وزیر صمت تصریح کرد: رویکرد ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت ایران، در سال جاری توسعه صادرات به ۱۵ کشور همسایه برای رسیدن به یک جهش صادراتی است.

در مراسم بیست و سومین سالروز ملی صادرات که باحضور معاون اول رییس‌جمهوری، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری و وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، از ۴۴ صادرکننده نمونه و ممتاز سال ۱۳۹۸ تجلیل به عمل آمد.

در سال ۹۹:

همسان‌سازی حقوق بازنستگان با ۶ هزار میلیارد تومان

نویخت از اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان

برای همسان‌سازی حقوق بازنستگان در سال

۹۹ خبر داد.

به گزارش خانه ملت؛ محمدباقر نویخت رییس سازمان برنامه و بودجه درباره همسان سازی حقوق بازنستگان، گفت: مجلس در سال جاری برای این موضوع ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی کرد که دولت از اختیاری که برای افزایش سقف مربوط به این کمک‌ها بود، استفاده و اعتبار مربوط به آن را به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش داد.رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: تصمیم داریم برای سال ۹۹ نیز، ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای همسان سازی حقوق در نظر بگیریم.

در هفت ماهه امسال محقق شد:

رشد ۲۶ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت

بررسی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تصویب ۷۸۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری خارجی در طرح های صنعتی، معدنی و تجاری از ابتدای امسال تا پایان مهرماه و رشد ۲۶٫۱ درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه پارسال است.

برپایه آمارهای یادشده، این حجم سرمایه‌گذاری برای ۵۵ طرح صنعتی، معدنی و تجاری مصوب شد که در مقایسه با ۴۳ طرح مصوب هفت ماهه پارسال، رشد ۲۷٫۹ درصدی نشان می‌دهد.حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی مصوب طرح های صنعتی، معدنی و تجاری در هفت ماهه سال ۹۷، رقم ۶۲۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بوده است.

در ۶ ماهه امسال نیز ۷۶۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری خارجی در طرح های صنعتی، معدنی و تجاری مصوب شده بود، یعنی در مهرماه امسال ۲۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شد.

فاجاق سیگار نصف شد

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد برآورد فاجاق سیگار از ۱۳ میلیارد نخ در شش ماه اول سال گذشته به شش میلیارد و ۹۰ میلیون نخ رسیده و در این مدت ۵۲٫۲ درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، طبق آمارها در نیمه اول امسال صادرات سیگار با کاهش ۷۶ درصدی به ۳۶ میلیون نخ رسیده است. این در حالی است که صادرات سیگار در شش ماهه اول سال گذشته ۱۵۰ میلیون نخ بوده است.

در این مدت صادرات تنباکو سنتی و معسل نیز ۴۳٫۳ و ۷۷٫۲ درصد کاهش داشته است؛ به‌طوری‌که در نیمه اول امسال ۶۳٫۳ و ۳۷٫۱ تن تنباکو سنتی و معسل صادر شده است.با این حال صادرات توتون در این مدت بیش از ۹ برابر شده و ۹۲۱ تن رسیده است. همچنین طبق این آمار برآورد مصرف سیگار تغییری نداشته و تولید سیگار در نیمه اول امسال ۲۶ میلیارد و ۴۴۰ میلیون نخ بوده که نسبت به تولید ۱۹ میلیارد و ۶۵۰ میلیون نخی در مدت مشابه سال گذشته، ۲۴۶ درصد افزایش داشته است.در این میان آمارها نشان می‌دهد که تعداد واحدهای فعال دخانی در بخش سیگار و تنباکو از ۴۷ واحد در شش ماهه اول سال گذشته به ۵۸ واحد در نیمه اول امسال رسیده‌است.همچنین طبق این آمار واریزی اشخاص و شرکت‌ها جهت محصولات دخانی به خزانه در نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تقریباً دو برابر شده است.

راهبرد اصلی عبور از تحریم ها، حضور پررنگ مردم در همه عرصه ها است

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیست و سومین مراسم سالروز ملی صادرات در سالن اجلاس سران گفت: اهمیت حضور دکتر جهانگیری، معاون اول رییس جمهور در این مراسم در روزهایی که دولت بودجه را بررسی می کند برای ما بسیار مهم است.

رضا رحمانی افزود: خدا را شاکرم در جمع صادرکنندگان حاضر هستیم، یک از علتهای تاخیر برگزاری مراسم روز ملی صادرات به دلیل همزمانی آن با دهه پایانی ماه صفر بود که برای جابجایی آن درخواست های متعدد داشتیم. وی ادامه داد: بنده شخصا تاکید دارم که متولی برگزاری مراسم روز ملی صادرات خود اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی باشد چرا که سیاست دولت و وزارت صمت بر این است که محور امور خود مردم و تشکل های بخش خصوصی باشند.

رحمانی خاطرنشان کرد: یکی از راهبردهای اساسی برای عبور از تحریمها حضور پررنگ مردم و تشکل‌های بخش خصوصی در همه عرصه ها به ویژه در حوزه اقتصاد است.

توجه به نظرات بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها

وی تصریح کرد: امروز به عنوان یک اصل مهم در همه حوزه ها به نظرات اتاق بازرگانی و بخش خصوصی و فعالان اقتصادی در تصمیم گیری ها توجه می‌کنیم، به عنوان نمونه دستورالعمل رمز ارزها با نظر و مشورت اتاق بازرگانی ابلاغ شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم بیست و سومین سالروز ملی صادرات در سالن اجلاس سران گفت: مسایل و مشکلات مطروحه

وزیر صمت در مراسم روز ملی صادرات؛

امسال و سال آینده، پیشران اقتصاد ایران توسعه صادرات است



در این مراسم به نوعی جمع بندی مفید و جامعی از مسائل حوزه صادرات است که پیگیری آن در دستور کار است.

رشد عموم تولیدات کالایی کشور

رحمانی اعلام کرد: علیرغم همه این مشکلات با توجه به رصد روزانه ۴۴ گروه کالایی تولیدی در کشور، همزمان با رصد قیمت ۱۰۰ قلم کالای مصرفی مردم در سطح بازار، در حال انجام است؛ و طبق آمار ۷ ماهه موجود از ۴۴ قلم کالای تولیدی به جز دو گروه (خودرو و آلومینیوم) در سایر گروه ها با رشد تولید مواجه هستیم.

وی ادامه داد: ظرفیت تولید خالی در برخی رشته ها داریم، به عنوان نمونه بالغ بر ۵۰ درصد ظرفیت تولید کاشی و سرامیک خالی است و همچنین در آرد و شیرینی و شکلات و… هم ظرفیت خالی داریم.

ضرورت تامین نقدینگی برای تکمیل ظرفیت خالی تولیدی کشور

وزیر صمت تصریح کرد: این یک واقعیت

ضرورت ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز صادرات

رحمانی تصریح کرد : زیر سازهایی مانند صنایع بسته بندی نوین، صنایع سورتینگ و پایانه صادراتی باید ایجاد شوند، لذا مشکلات باید اولویت بندی شده و همچنین در این حوزه تخصصی منابع باید حساب شده باشد.

وزیر صمت اعلام کرد: در سایه اراده مشترک و تصمیم توان همه بخش‌ها و تخصیص صحیح منابع، با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه، نیروی انسانی و سایر فرصت‌ها و مزیت‌های موجود می‌توانیم گام های بزرگی در عرصه صادرات کشور برداریم.

رشد ۱۷ درصدی وزنی صادرات

رحمانی گفت: در ۷ ماهه نخست امسال، صادرات کشورمان از لحاظ وزنی ۱۷ درصد افزایشی بوده است، صادرات به کشورهای همسایه تا ۴۰۰ را می‌خواهیم دو برابر کنیم.

وی افزود: الحاق به پیمان اقتصادی اوراسیا در گردش و تامین مالی واحدهای تولیدی برای افزایش ظرفیت تولید و فعالسازی ظرفیت های خالی باید مد نظر قرار بگیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم بیست و سومین سالروز ملی صادرات در سالن اجلاس سران گفت: افزایش نرخ ارز باید سبب جهش صادراتی بشود، اشکالات ساختاری برای چشش صادراتی بشود، اشکالات ساختاری برای چشش صادراتی بشود، اشکالات ساختاری برای چشش صادراتی بشود.

نیل به این هدف باید اصلاح بشود. رحمانی تاکید کرد: به دنبال شیوه های نوین داریم، به عنوان نمونه بالغ بر ۵۰ درصد تامین مالی هستیم، نظام بانکی باید تقویت بشود و این نیازمند همکاری و همراهی مشترک است.

وی خاطرنشان کرد: علیرغم تغییر نرخ ارز علت عدم رشد چند برابری و جهشی صادرات، برخی اشکالات ساختاری و عدم تأمین نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی بوده است.

و تاثیرات آن بر سایر مولفه‌های اقتصادی سنجیده شود چرا که گاهی ضررهای آن تصمیم بیش از منافع آن است.وی با تاکید به اهمیت تامین مالی صادرات افزود: سهم مانده تسهیلات سیستم بانکی به بخش صادرات از سال ۸۴ روند کاهشی داشته و اکنون رقم ناچیزی است. شافعی با اشاره به مالیات ارزش افزوده صادرات افزود: قبلا تعیین شده بود که مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان طی یک ماه به آن‌ها بازگردانده شود که هیچگاه اجرایی نشد؛ در لایحه بودجه تصمیم گرفته شد تا صادرکنندگان ارز را برنگردانند مالیات ارزش افزوده آن‌ها پرداخت نشود. اکنون گفته می‌شود دو هزار تا ۲۵۰۰ میلیارد تومان پول صادراتکننده در سازمان امور مالیاتی است. شافعی همچنین پیشنهاد داد: با الحاق صندوق ضمانت توسعه و بانک توسعه صادرات، می‌توان در ایران اگزیم بانک تاسیس کرد تا صادرات را از این وضعیت نجات دهیم.



در تهران پاسخگوی نیاز بسیار بالای متقاضیان نیست و فقط در شهرستان های استان تهران و شهرهای جدید پردیس، پرند و اندیشه ثبت نام انجام خواهد شد.

سامانه یکپارچه ثبت نام در شهرهای جدید و سایر شهرها

محمودزاده درباره همزمانی ثبت نام شهرهای جدید با سایر شهرها در سامانه طرح ملی مسکن تصریح کرد: سامانه ثبت نام همین سامانه واحد بوده و ساز و کار مستقلی برای ثبت نام متقاضیان در شهرهای جدید ندارد ایم. همه دستگاه های تابعه وزارت راه و شهرسازی که مجری ساخت و ساز در طرح ملی مسکن هستند، ثبت نام واحدهای خود را در سامانه متمرکز وزارت راه و شهرسازی انجام خواهند داد. هفت استانی که ثبت نام انجام شده، هیچ یک شهر جدید نداشتند اند و در هفته های آتی که استان های جدید به سامانه اضافه می شوند واحدهایی که قرار است در شهرهای جدید این استان ها احداث شود در همین سامانه معرفی خواهند شد.

اسلامی: تهرانسر در ثبت نام طرح ملی مسکن قرار داردا گفتنی است پیش از این خریدان حوزه راه و شهرسازی در حاشیه مراسم تقدیر از سازمان امور مالیاتی گفت: این سازمان باید جزئیات همه معاملات خرد و کلن را برای اجرای عدالت مالیاتی در اختیار داشته باشد.

امیدعلی پارسا در این اجلاس افزود: همه معاملات باید در بستر پایانه‌های فروشگاهی انجام شود.

وی افزود: میزان مالیات دریافتی ماهانه در کشور حدود ده هزار میلیارد تومان است و این در حالی است که مجموع حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان دولت و هزینه‌هایی مانند آب و برق در مجموع ماهانه ۱۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است. پارسال گفت: راه تحقق عدالت مالیاتی ایجاد ساز و کار مالیات هوشمند و سلامت اداری است.

وی با بیان اینکه پانصد هزار میلیارد تومان طرح نیمه‌تمام در کشور داریم افزود: در بیشتر کشورها تا ۹۰ درصد منابع اداره کشور از محل مالیات تأمین می‌شود که در کشور ما این رقم پایین است

و علت آن، می‌توانیم ضعیف بودن پایه‌های مالیاتی، معافیت‌ها و فرار مالیاتی زیاد باشد. رئیس اتاق اصناف ایران در پایان تاکید کرد: کمترین تخلف را

اخبار

معافیت‌های مالیاتی کشور نیازمند بازنگری است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه معافیت‌های زیادی در لایحه مالیات بر ارزش افزوده دیده شده است، گفت: به اعتقاد بنده تمام این معافیت‌ها به جزء بخش کشاورزی را باید حذف کرد.مهرداد لاهوتی درباره لزوم مقابله با فرار مالیاتی در کشور، اظهار داشت: میزان فرار مالیاتی در کشور قابل توجه است. اصناف و گروه‌های شغلی فراوانی وجود دارند که مالیات اندکی پرداخت می‌کنند و درآمدهای اقتصادی آن‌ها شفاف نیست.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: دستگا‌های متولی باید هرچه سریع‌تر چتر مالیاتی خود را گسترده کنند تا شامل فراریان مالیاتی شود. سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی در این زمینه مسئول هستند.لاهوئی با اشاره به معافیت مالیاتی فراوان در کشور، گفت: متأسفانه شاهد معافیت‌های مالیاتی زیادی در کشور هستیم. در بسیاری از این معافیت‌ها باید تجدید نظر کرد. درحال حاضر لایحه مالیات بر ارزش افزوده در مجلس است. معافیت‌های زیادی در این لایحه داده شده است. وی ادامه داد: به اعتقاد بنده تمام این معافیت‌ها را به جزء بخش کشاورزی باید حذف کرد. منابع مالی حاصل شده از حذف معافیت‌های مالیاتی می‌تواند به آبادانی کشور کمک کند.نماینده مردم گیلان درباره معافیت مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد، گفت: در معافیت مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد هم در شرایط فعلی که این مناطق محلی برای واردات هستند باید تجدید نظر کرد.لاهوئی تصریح کرد: فلسفه اصلی مناطق آزاد تشویق صادرات بود. معافیت این مناطق از مالیات بر ارزش افزوده به دلیل رویکرد صادرات محور پیش‌بینی برای آن بود که متأسفانه محقق نشد.

باید به تولیدات غیر نفتی بهای بیشتری می‌دادیم

یک عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است، اگر در سال‌های گذشته که وضعیت اقتصادی دولت بهتر بود، شرایط برای اصلاحات اقتصادی فراهم می‌شد، امروز اثرگذاری تحریم‌ها در اقتصاد ایران به شکل قابل‌توجهی کاهش می‌یافت. سیدرضی حاجی‌آقامیری ، اظهار کرد: در سال‌های گذشته تولیدکنندگان ایرانی با مشکلات جدی مواجه بوده‌اند ولی با این وجود بسیاری از آنها کار خود را ادامه داده و امروز عسای دست دولت در حفظ درآمدهای ارزی شده‌اند. با این حال اگر در زمان مناسب برخی اصلاحات رخ می‌داد، قاعدتا مشکلات تولیدکنندگان کاهش می‌یافت.وی با اشاره به محوریت نفت در اقتصاد ایران گفت: اگر تحریم‌های آمریکا، توان ضربه زدن به اقتصاد ایران را پیدا می‌کنند، به دلیل همین ساختار اقتصاد تک محصولی است، در شرایطی که اگر در سال‌های گذشته با انجام اصلاحات لازم نقش نفت را کاهش می‌دادیم و به تولیدات غیرنفتی بهای بیشتری می‌دادیم، قطعاً توان تحریم‌ها نیز کاهش می‌یافت.این عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه ثبت و وجود تصویری روشن از آینده برای اقتصاد ایران اهمیت زیادی دارد، توضیح داد: سرمایه‌گذاران باید بتوانند برای ورود سرمایه خود به طرح‌های بلندمدت، نسبت به آینده نگاهی روشن باشند و در این مسیر تغییرات مداوم و غیرقابل پیش‌بینی قطعاً به تولید آسیب می‌زند.آقامیری خاطرنشان کرد: مسائلی همچون آنچه سال گذشته در بازار ارز به وجود آمد، به شکل‌گیری بستر رات و سودجویی منجر شد و شفافیت اقتصادی را کاهش داد و همین مسئله برای سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان مشکلاتی آفرید. برای رونق تولید، اقتصاد کشور باید به سمت شفافیت و برابری حرکت کند و این نیاز مهم اقتصاد کشور به شمار می‌رود. به گزارش ایسنا، دولت اعلام کرده در شرایط تحریم با تمام توان خود از فعالیت‌های تولیدی کشور دفاع خواهد کرد تا در کنار تامین نیازهای داخلی، بازار صادرات غیرنفتی کشور گسترش یابد.

تجارت ایران و اقلیم کردستان عراق به ۶ میلیارد دلار می‌رسد

رییس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان با اشاره به ارتباط ایران با اقلیم کردستان، گفت: ارتباط تجاری بین ایران و اقلیم کردستان سالانه به ۶ میلیارد دلار در سال می‌رسد. «شیخ مصطفی عبدالرحمن» در نشست تجاری ایران و عراق با بیان اینکه ارتباط بین تجار ایرانی و اقلیم کردستان عراق هر روز بیشتر می‌شود، ادامه داد: امیدواریم این ارتباط تنها به واردات کالاها از ایران منحصر نشود.وی افزود: در تلاشم تا اقلیم کردستان عراق نیز تولیداتی داشته باشد و تولیدکنندگان و کارخانجات ایرانی به صورت مشترک در اقلیم کردستان حاضر شوند. عبدالرحمن با اشاره به اینکه فعالان اقلیم کردستان به فکر ساخت کارخانه در این منطقه باشند، گفت: این منطقه امنیت لازم برای فعالیت‌های اقتصادی را دارد.وی تاکید کرد: اقلیم کردستان به عنوان نماینده حکومت عراق آماده همکاری با صادرکنندگان ایرانی است. رییس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان گفت: ایران در زمینه‌های مختلف کارخانه‌های با کیفیت زیادی دارد و ما می‌توانیم از این موقعیت استفاده کنیم.وی بر لزوم ارتباط با کنسولگری ایران در اقلیم کردستان عراق تاکید کرد و افزود: معرفی تاجران از سوی کنسولگری کار را برای تجارت آسان خواهد کرد.نشست تجاری ایران و عراق امروز و فردا در هتل پارسیان آزادی با محوریت مواد غذایی و محصولات سوپر مارکتی برگزار می‌شود.